
Abstrakt 
 
 Cílem předložené diplomové práce je přinést ucelený přehled současného právního 

stavu v oblasti valných hromad akciových společností a postupu při jejich svolávání z pohledu 

právní teorie a praxe se zaměřením na současnou rozhodovací činnost soudů České republiky. 

Užitou metodou bylo studium dostupných pramenů vydaných knižně i časopisecky a 

uveřejněných judikátů Nejvyššího soudu České republiky k předmětné problematice. Práce se 

snaží kromě obecného popisu a ujednocení nesporných faktů pojednat i o sporných otázkách a 

možnostech jejich řešení konformně s právním řádem České republiky. Souběžně se snaží 

upozornit na závěry, které k dané problematice zaujaly soudy a odborná veřejnost. Obsahem 

práce je definice oprávněných svolavatelů valné hromady a jejich povinnosti, s tím spojené, 

načež navazuje systematický rozbor způsobů svolávání valné hromady s definováním 

jednotlivých problémů, s nimiž se svolavatel i akcionář v praxi může setkat. Závěr je věnován 

evropskému právu a jeho vlivu na právní řád České republiky v oblasti práva valných hromad 

akciových společností.  

 


